calore laborantibus, dedit aquam copiose. Nota castrum Cresberg/ nunc dicitur *mons Martis*: & dicebatur Cresberg/ i. e. mons venerationis, vel à Dea ibi culta, quæ apud eos dicebatur *Hera*, ut adhuc vulgares fatuæ dicere solent, *Dominahera*, i. e. Teutonicè *Fruwe Here*/ & corrupte *Borhere*/ quam conferre putabant rerum temporalium abundantiam. Et quia *Mars* est Deus belli, & Saxones bellicosi sunt, ideo mansit nomen *Marris*. Idolum autem appellabatur *Jrmensül*/quasi *Herculis, Martis & Solis*. Colebatur enim in Idolo *Hermes*, i. e. Mercurius, quem tunc Saxones de Græcis & Macedonibus exorti, lingua eorum *Hermen* nominabant, & vulgo *Guddon*/ i. e. *bonum faciens*, qui & *Srilbon*, quasi stillans bona dicitur: cuius adhuc dies apud antiquos Saxones *Godensdag* dicitur, & apud alios *Midwefen*/ quia Mercurius in medio septimanæ colebatur.

**L**EO IV. dictus *Leo Casarius*, Constantini filius, imperat Constantinopoli annos v. Tunc *Carolus* synodum habuit in Saxonia *Paderborne*. Orientales enim Saxones fiunt Christiani, & baptisantur majores natu, præter *Vvedekindum*, in *Paderbornen* anno Domini 777. Westphalis in deditioem acceptis circa *Lippiam. H.* Quos tunc *Vvestfalos* Karolus nominavit, quasi *Westen seiden*/ i. e. Occidentales fallunt, fidem derelinquentes. Sæpius enim fidem promissam infringentes, relapsi sunt ad idola. *Versus*:

*VWestphalus à fallo de Feylen dicere mallo*

*VWestphalus est sine VE, sine PA, sine PI, sine VERE.*

Corpora Sanctorum Gordiani & Epimachi transferuntur. Anno Domini 780. *Wedekindo* rebellante & suis relapsis, Karolus pugnas contra eos fecit 4200 decollari, *Wedekindo* fugato in *Almaniam*. Karolus celebravit Pascha Romæ, ubi filius ejus *Pipinus* baptisatus unctus est in regem Italiæ, & *Ludovicus* in regem Aquitaniæ. Multa apparuerunt prodigia, ut  
sanguis

sanguis de cœlo; signum S. Crucis in vestibus hominum apparuit. *Alverstadenſe* Episcopium fit in *Oſterwyſ*. Carolus pugnat contra *Westphalos*, quorum princeps erat *Wedekindus* dux magnus Saxonum. Hujus prædeceſſor fuit *Edelhart*; ideo aliquando ſcribuntur reges, aliquando Duces, uſque ad eorum converſionem: quia tunc nomen regium deponentes, *Duces Saxonie* amplius dicebantur.

**H**IRENA uxor Leonis, cum filio *Constantino*, imperat x. annis Constantinopoli: qui filius, poſtea matrem expellens regno, imperavit annos v. Quem ipſa contra excœcavit, regnans poſt eum tribus annis. Hoc tempore Constantinopoli aurea lamina inventa eſt in cujuſdam ſepulchro, in qua ſcriptum erat: *Chriſtus naſcetur ex virgine, & credo in eum. Sub Constantino & Hirena, o ſol, iterum videbis me.* Hunc dicunt Græci *Hermetem* fuiſſe. S. *Lullus* ſecundus Archiepiſcopus Maguntinus obit: cui *Richolphus* \* ſucceſſit, qui etiam obiit anno Domini 813. *Wedekindus* converſus, de ſacro fonte levatur à *Karolo Magno*; ſicque pax fit inter Saxones & Francos bello xxxiii. annos iterato: (de quo *Henrici Roſæ-Verſus*: